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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)



                                                               

 
  1 

                                                                        ISHMT 

Tiranë 22.05.2026 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.20 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Hekur udhëtimi për hekurosjen e rrobave 

 Emri i Produktit             : Travel steam iron 

 Marka      : Sokany 

 Modeli     : 6047 

 Pershkrimi i produktit  : Hekur elektrik me avull . Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet SHEIN (identifikuesi i produktit: sv25021827338196266). 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Mbytje dhe goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Telat elektrikë të kabllit të energjisë së pajisjes mund të 

lirohen ose të rrëshqasin nga lidhja e tyre, duke i bërë pjesët nën tension të arritshme. 

Prandaj, përdoruesi mund të pësojë një goditje elektrike. Gjithashtu, butoni që 

mundëson lëshimin e avullit mund të lirohet lehtësisht. Duke qenë se është një pjesë e 

vogël, fëmijët e vegjël mund ta fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01046/26 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Aksesorë kuzhine/gatimi 

 Produkti                          :    Ibrig me vakum për ngrohjen e ujit 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Ibrig me vakum (me dizajne të ndryshme, p.sh. motiv bimor 

dhe fjalët 'La vie en rose Paris' në trup), pjesa e sipërme e zezë (kapak dhe dorezë), 

afërsisht 1 000 ml, filtër metalik i integruar. Produkti shitet në internet, në veçanti 

nëpërmjet TEMU (identifikues unik: 601100047842666). 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie 

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të një defekti strukturor të fiksimit të kapakut, 

kapaku mund të shkëputet papritur nga Ibrigi. Kjo mund të shkaktojë derdhje të 

papritur dhe të pakontrollueshme të lëngut të nxehtë mbi trupin e përdoruesit, duke 

shkaktuar djegie. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.05.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01443/26 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          :    Llambë tavani 

 Emri i Produktit             :    Flower ceiling light 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    SKQLED5001 

 Pershkrimi i produktit  :     Pajisje ndriçimi me trup metalik. Produkti shitet në internet, 

në veçanti nëpërmjet TEMU (identifikues unik: 601104599754293). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti nuk është i tokëzuar në mënyrë të përshtatshme. 

Si rezultat, pjesët metalike të arritshme të llambës, të cilat mund të bëhen nën tension 

në rast të dëmtimit të izolimit, nuk janë të lidhura përgjithmonë dhe në mënyrë të 

besueshme me një terminal tokëzimi ose kontakt tokëzimi. Përdoruesi mund të prekë 

pjesët nën tension dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.05.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01442/26 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    Mix color bulbs / LED Christmas Lighting 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    1101062 100L 

 Pershkrimi i produktit  :     Zinxhir ndriçimi me drita LED. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti nuk është i mbrojtur nga lagështia. Gjithashtu, 

produkti ka një prerje tërthore nominale të pamjaftueshme të telave dhe priza 

zgjatuese lejon futjen e një spine me një pol. Përdoruesi mund të prekë pjesët e 

arritshme të dukshme dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.05.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01455/26 
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 Vendi Njoftues              :    HOLLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          :    Çelësi i ndriçimit Wi-Fi 

 Emri i Produktit             :    Smart dimmer module 

 Marka      :    EcoDim 

 Modeli     :    ECO-DIM.10 WiFi 

 Pershkrimi i produktit  :    Rregullues LED me strehë plastike. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet www.ecodim.nl. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Skenari i parë: Distancat e rrëshqitjes dhe hapësirat midis 

pjesëve nën tension dhe pjesëve të arritshme të izolimit të bllokut të terminalit janë 

shumë të vogla, pjesët nën tension mund të jenë të arritshme. Skenari i dytë: Në rast 

se produkti është i lidhur me instalime elektrike të jashtme që janë shumë të holla, 

përdoruesi mund të prekë anën e përparme të terminalit të vidës dhe të marrë një 

goditje elektrike. Skenari i tretë: Udhëzimet e prodhuesit sugjerojnë që produkti mund 

të instalohet me dy tela nën një terminal me vidë. Kjo mund të shkaktojë shkëndija 

dhe të çojë në zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.05.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01437/26 
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 Vendi Njoftues              :    DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Përshtatës 

 Emri i Produktit             :    65 W Laptop Charger Adapter 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    Lzu-19V 

 Pershkrimi i produktit  :    Përshtatës karikimi për laptop 65 W. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Temu.com. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kutia plastike e produktit nuk është vetë-shuhet dhe një 

qark i shkurtër mund të çojë në djegie dhe zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.05.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01451/26 
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 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Ora inteligjente 

 Emri i Produktit             :    Smart Watch 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Ora inteligjente e zezë. Produkti shitet në internet, në 

veçanti nëpërmjet Temu. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 61% të peshës). Plumbi përbën një rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.05.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01475/26 
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 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Altoparlant pa tel 

 Emri i Produktit             :    Miund Mini Bluetooth Speaker 

 Marka      :    Innovagoods 

 Modeli     :    V0103334 

 Pershkrimi i produktit  :    Altoparlant Mini Bluetooth me kabllo USB. Produkti shitet 

në internet, veçanërisht nëpërmjet www.lenehans.ie. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një përqendrim të tepërt të plumbit (vlera e 

matur deri në 20% të peshës), bis(2 etilheksil) ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) 

(vlera të matura deri në 3.8% dhe 2.4% të peshës, përkatësisht). Plumbi përbën rrezik 

për mjedisin. DEHP dhe DBP përbëjnë rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.05.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01473/26 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Drita unazore 

 Emri i Produktit             :    Instahoop Rechargeable Selfie Ring Light 

 Marka      :    INNOVA GOODS 

 Modeli     :    V0103207  

 Pershkrimi i produktit  :    Unazë selfie e bardhë për telefona celularë me kabllo USB. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet www.did.ie. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit dhe kadmiumit (vlera të matura deri në 74% dhe 0.12% të peshës, 

përkatësisht). Gjithashtu, kabllot kanë një përqendrim të tepërt të Bis(2-etilheksil) 

ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 6.4% të peshës). Plumbi dhe kadmiumi paraqesin 

rrezik për mjedisin. DEHP mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke shkaktuar 

dëme të mundshme në sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.05.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01474/26 
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 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje komunikimi dhe media 

 Produkti                          :    Kamera mbikëqyrëse 

 Emri i Produktit             :    IP Camera 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    K102 

 Pershkrimi i produktit  :    Kamera inteligjente shtëpiake e bardhë dhe e zezë. Produkti 

shitet në internet, në veçanti nëpërmjet Shein. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 51% të peshës). Produkti gjithashtu ka një përqendrim 

të tepërt të bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 20% të peshës). 

Plumbi përbën rrezik për mjedisin, ndërsa DEHP përbën rrezik për shëndetin e njeriut 

dhe mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.05.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01471/26 
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 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje Komonikimi dhe media 

 Produkti                          :    Dron 

 Emri i Produktit             :    E99 drone 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    E99 

 Pershkrimi i produktit  :    Dron me telekomandë. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Shein. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka përqendrime të tepërta të plumbit, kadmiumit, 

Bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlerat e matura deri në 92%, 

0.47%, 6.3% dhe 0.5% të peshës, përkatësisht). Plumbi dhe kadmiumi paraqesin rrezik 

për mjedisin. DEHP dhe DBP paraqesin rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.05.2026 

 

Numri i Alarmit  SR/01472/26  
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          : Portofol 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : Rheiner Fashion GmbH 

 Modeli     : 3010101-004 

 Pershkrimi i produktit  : Portofol blu, lëkurë imituese, i destinuar për gratë. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet shaghafi.de. 

 Pershkrimi i Paketimit : Film mbrojtës me etiketë. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali i sipërm i portofolit përmban një përqendrim të 

tepërt të ftalateve: bis(2-etilheksil) ftalat (DEHP), dibutil ftalat (DPB), diizobutil ftalat 

(DIBP) (vlera e matur: përkatësisht 12.2%, 0.48% dhe 0.03%). Këto ftalate mund të 

dëmtojnë shëndetin duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Hong Kong 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      18.05.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01444/26  
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Bojë tatuazhesh 

 Emri i Produktit             :    Premium Tattoo Ink 

 Marka      :    Flow Colours 

 Modeli     :    MAXI GREEN 

 Pershkrimi i produktit  :    Bojë tatuazhesh, 30 ml. Produkti shitet në internet, në 

veçanti nëpërmjet laboutiquedutatoueur.fr. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepërt të plumbit (vlera e 

matur: 2.4 mg/kg). Plumbi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut, grumbullohet në 

trup, mund të shkaktojë neurotoksicitet zhvillimor (vetëm nëse pritet ekspozimi ndaj 

fëmijëve) dhe mund të prekë fëmijët e ushqyer me gji ose të palindur.  Produkti ka një 

përqendrim të tepërt të dietilen glikolit (DEG) (vlera e matur: 0.04%). Dietilen glikoli 

mund të jetë vdekjeprurës pasi dëmton në mënyrë akute veshkat dhe sistemin nervor 

kur gëlltitet ose në kontakt me lëkurën. 

 Vendi i Origjines            :      Mbretëria e Bashkuar 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.05.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01460/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Bojë tatuazhesh 

 Emri i Produktit             :    Premium Tattoo Ink 

 Marka      :    Flow Colours 

 Modeli     :    SLATE BLUE 

 Pershkrimi i produktit  :    Bojë tatuazhesh, 30 ml. Produkti shitet në internet, në 

veçanti nëpërmjet laboutiquedutatoueur.fr. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepërt të plumbit (vlera e 

matur: 6.1 mg/kg). Plumbi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut, grumbullohet në 

trup, mund të shkaktojë neurotoksicitet zhvillimor (vetëm nëse pritet ekspozimi ndaj 

fëmijëve) dhe mund të prekë fëmijët e ushqyer me gji ose të palindur. Produkti 

përmban alkool benzil, por prania e tij nuk është treguar në listën e përbërësve. 

Produkti ka një përqendrim të tepërt të dietilen glikolit (DEG). Dietilen glikoli mund të 

jetë vdekjeprurës pasi dëmton në mënyrë akute veshkat dhe sistemin nervor kur 

gëlltitet ose në kontakt me lëkurën. 

 Vendi i Origjines            :      Mbretëria e Bashkuar 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.05.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01461/26 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Produkt për pastrimin e armëve 

 Emri i Produktit             :    Tetra Gun Triple Action clean, lubricate & protect 

 Marka      :    Tetra gun 

 Modeli     :    TG1079 

 Pershkrimi i produktit  :    Produkt kimik për pastrimin e armëve, 60 ml. Produkti shitet 

në dy sete të ndryshme: Kit pastrimi për pushkë Valupro III Produkti shitet në internet. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produktit i mungon mbyllja rezistente ndaj fëmijëve. 

Produkti mund të shkaktojë dëmtime të rënda (pneumoni kimike) tek fëmijët nëse ata 

e përdorin produktin. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.05.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01469/26 



                                                               

 
  1 

                                                                        ISHMT 

Tiranë 22.05.2026 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.20 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  : Makineri 

 Produkti                          : Makinë paketimi 

 Emri i Produktit             : Vertical Form Fill & Seal (VFFS) Machine 

 Marka      : Machinery Automation 

 Modeli     : i paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Makinë për formësim, mbushje dhe vulosje vertikale. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar   

 Lloji i rrezikut                 : Djegie, goditje elektrike dhe lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Makina nuk ka mbrojtje në pjesën e përparme për të 

parandaluar kontaktin me nofullat e nxehta të vulosjes dhe pjesët rrotulluese, duke 

krijuar rreziqe nga ngatërrimi dhe bllokimi. Gjithashtu nuk përfshin një buton të 

përshtatshëm ndalimi emergjence. Gjithashtu, makina nuk ka mbrojtje nga tokëzimi, 

që do të thotë se korniza dhe trupi mund të bëhen nën tension gjatë një defekti 

elektrik. Dyert e kabinetit janë të siguruara vetëm nga çengel plastike, duke lejuar 

qasje në pjesët elektrike dhe mekanike lëvizëse gjatë funksionimit. Kabllot e jashtme 

elektrike gjithashtu nuk mbështeten ose sigurohen siç duhet, duke i bërë ato të 

prekshme nga dëmtimet dhe duke ekspozuar përçuesit e tensionuar. Këto defekte 

rrisin rrezikun e goditjes elektrike, djegieve dhe lëndimeve serioze për operatorët. 

 Vendi i Origjines            :      Mbretëria e Bashkuar 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01446/26 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje mbrojtëse 

 Produkti                          :    Doreza pune 

 Emri i Produktit             :    Gants de travail 

 Marka      :    *NEO TOOLS* 

 Modeli     :     97-653 

 Pershkrimi i produktit  :     Doreza pune, të destinuara për saldim. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie 

 Pershkrim i rrezikut      :      Veshja mund të çahet kur ekspozohet ndaj flakës, duke 

rritur rrezikun e djegieve. 

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.04.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00966/26 



                                                               

 
  1 

                                                                        ISHMT 

Tiranë 22.05.2026 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE NR.20 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Makinë lodër për t'u drejtuar nga femijët 

 Emri i Produktit             : Bébé cacahuète torsion voiture infantile 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : 4751-Pink 

 Pershkrimi i produktit  :          Lodër plastike rozë për t'u hipur, në formën e një kafshe, 

me 4 rrota dhe funksione zanore që funksionojnë me bateri. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet AliExpress (Identifikimi i produktit: 

1005009808917322). 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni dhe qese plastike 

 Lloji i rrezikut                 : Lëndimet dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra lirohet gjatë përdorimit, duke krijuar një hapësirë 

midis rrotës së majtë dhe trupit të lodrës. Një fëmijë mund të ngecë gishtat në këtë 

hapësirë dhe të lëndohet. Gjithashtu, qesja plastike e paketimit është shumë e hollë. 

Nëse një fëmijë luan me të, plastika mund të mbulojë gojën dhe hundën, duke 

shkaktuar mbytje të fëmijës. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.04.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01061/26 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    BULLGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Lidhëse për foshnje 

 Emri i Produktit             :    Carrier 

 Marka      :    Caboo 

 Modeli     :    Organic Sage 182575 

 Pershkrimi i produktit  :    Lidhëse për foshnje të thurura me pambuk, të projektuara 

për fëmijë që peshojnë 2.3–14.5 kg, në ngjyrën gri. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje, djegie dhe lendime 

 Pershkrim i rrezikut      :      Materiali i produktit është shumë i ndezshëm dhe përhapja 

e flakës është shumë e lartë. Lidhësi mund të marrë flakë nëse përdoret afër një 

burimi ndezjeje. Kjo mund të rezultojë në djegie, në mbytje të shkaktuar nga gazrat e 

lëshuara gjatë djegies, dhe në rënien dhe lëndimet e fëmijës për shkak të 

kompromentimit të stabilitetit strukturor të lidhësit. 

 Vendi i Origjines            :      Turqia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.03.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00817/26 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :     Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër druri 

 Emri i Produktit             :    5- Columa set of beads 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    MZL-012 

 Pershkrimi i produktit  :    Set lodrash prej druri për renditjen e rruazave, i përbërë nga 

forma shumëngjyrëshe prej druri. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet 

Temu. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Seti i lodrave ka pjesë të vogla (majat plastike të kordonit) 

që mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të 

mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01447/26 



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  :     Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash 

 Emri i Produktit             :    Wooden Musical Instruments 

 Marka      :    Wodi 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Set lodrash i përbërë nga 6 copë instrumente 

muzikorë/rrahma druri, të destinuara për foshnje. Produkti shitet në internet, në 

veçanti nëpërmjet euqs.shein.com. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Lodra ka pjesë të spikatura. Një fëmijë i vogël mund ta fusë 

në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01453/26 



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :     Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash 

 Emri i Produktit             :    Set de Jeux "PIZZA" 

 Marka      :    TEDI GmbH & Co KG 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Set me copa plastike lodrash që imitojnë ushqimin (pica, 

makarona, etj.). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Lodra ka pjesë të vogla (copa plastike nga kapaku i kripores, 

kapaku i tenxheres së piperit dhe një fetë pice) që mund të shkëputen lehtësisht. 

Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01454/26 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :     Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër dhëmbësh 

 Emri i Produktit             :    Grab Ball Baby Toys Ireland  

 Marka      :    WixbFyn 

 Modeli     :    9070 

 Pershkrimi i produktit  :   Top plastik me 12 maja dhëmbësh prej silikoni, secila majë 

dhëmbësh ka një unazë plastike në bazë. Lodra përfshin një seksion plastik 

transparent që mban rruaza dhe lodra mund të përdoret edhe si një zile. Përmasat: 

10.7 x 10.6 x 7.2 cm. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: 

B0CKMKKL14). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti ka pjesë të vogla (rruaza, maja dhëmbësh) që 

mund të shkëputen lehtësisht. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01439/26 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :     Lodrat 

 Produkti                          :    Lodra Fidget 

 Emri i Produktit             :    3D Printed Dragon Fidget Toy 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    Y1522-BlackGold 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër dragoi shumëngjyrëshe e printuar në 3D, e reklamuar 

si zbukurim tavoline ose lodër fidget. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet eBay. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti ka pjesë të vogla (koka dhe bishti i dragoit) që 

mund të shkëputen lehtësisht. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01483/26 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :     Lodrat 

 Produkti                          :    Vaske çelësash me lodër 

 Emri i Produktit             :    Noglering Key Ring 

 Marka      :    Flying Tiger Copenhagen 

 Modeli     :    3069483 

 Pershkrimi i produktit  :   Vaske çelësash me një lodër të butë në formën e një kafshe 

blu që mban një zinxhir në kokë dhe një biberon në gojë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka pjesë të vogla (vaske çelësash dhe zinxhir, 

biberon) që mund të shkëputen lehtësisht. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe 

të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01479/26 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :     FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :     Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Peluche pingouin verte 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër e butë në formën e një pinguini me sy të zinj. Produkti 

shitet në internet, në veçanti nëpërmjet SHEIN (identifikues unik: 

sl2408045166759776). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla (sytë) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund ta fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01489/26 



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :     AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :     Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë me varëse çelësash 

 Emri i Produktit             :    Schlüsselanhänger 

 Marka      :    YOYOSO 

 Modeli     :    01922 

 Pershkrimi i produktit  :   Unazë çelësash prej  lodre të  butë, dhe në formën e një ariu 

me një varëse zemre. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla (rruaza të vogla dhe unaza në formë 

zemre) që mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund ti vendos në gojë 

dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01492/26 


